
1 

 

Zadavatel: 

Česká republika-Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha, 

IČO: 000 25 593 

Veřejná zakázka nadlimitní na dodávky: Dodávka tepelné energie pro budovu ústředí ČSÚ 

zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny  

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny,  

b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  

c) ve vzájemném vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele,  

d) v předpokládaném termínu splnění 

veřejné zakázky,  

 

oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 

vyhlášky. 

 

a) Popis potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny 

Veřejnou zakázkou dojde k naplnění záměru, 

kterým má být zajištění dodávek tepelné energie 

pro budovu ústředí ČSÚ.  Cílem veřejné zakázky 

je uzavření smlouvy s vítězným uchazečem na 

dobu neurčitou, která započne běžet ode dne  

1. 1. 2016. 

 

b) Popis předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění nadlimitní veřejné zakázky je 

zajištění dodávek tepelné energie pro budovu 

ústředí ČSÚ. 

 

c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele 

Úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky 

a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem je 

předpokladem k dosažení plánovaného cíle 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele, tedy k 

zajištění dodávky tepelné energie pro budovu 

ústředí ČSÚ, nezbytné pro zabezpečení chodu 

ČSÚ. 

 

d) Předpokládaný termín splnění veřejné 

zakázky 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 

účinností od 1.1.2016. 

 



2 

 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. Jde 

zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení 

dalších finančních nákladů. 

Hlavní rizika spojená s předmětnou veřejnou 

zakázkou:  

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci přesný 

popis předmětu plnění veřejné zakázky, tak aby 

mohl pro plnění veřejné zakázky vybrat vhodného 

dodavatele. Pokud nebude vybrán vhodný 

dodavatel, pak nedojde k naplnění cíle této 

veřejné zakázky, kterým je zajištění dodávky tepla 

pro budovu ústředí ČSÚ, nezbytné pro 

zabezpečení chodu ČSÚ. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel je dle ustanovení § 2 odst. 2 ZVZ  

veřejným zadavatelem a je povinen dle zákona 

pořídit věci prostřednictvím veřejné zakázky na 

dodávky. Zadavatel dodržel ustanovení zákona a 

rozhodl za účelem naplnění svého cíle o zahájení 

otevřeného nadlimitního řízení. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle.  

Realizací této veřejné zakázky dojde zcela 

k naplnění plánovaného cíle. 

Veřejný zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost veřejné 

zakázky.  

---- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 

hodnota všech významných dodávek činí v 

souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

 

Požadovaná finanční hodnota všech významných 

dodávek nečiní v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů.  

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k 

zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu.  

Není požadováno. 



3 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou jeho 

jménem, případně provedení kontroly 

opatření, týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání.  

 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného příslušným 

orgánem. 

 

 

Není požadováno. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na dodávky podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 

dnů.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky.  

 

 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 

než je 5 % ceny veřejné zakázky.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 

24 měsíců.  

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení.  

Není požadováno. 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení.  

Není požadováno. 

 

 



4 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních podmínek 

veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na dodávky ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

veřejné zakázky.  

Další obchodní podmínky nejsou požadovány, 

návrh smlouvy bude vytvořen dodavatelem 

v rámci dodržení obchodních podmínek 

vymezených zadavatelem v bodě č. 8 zadávací 

dokumentace. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka Odůvodnění 

Zadavatel stanovil technické podmínky 

v bodě č. 6 zadávací dokumentace. 

Technické podmínky, které jsou uvedeny v bodě 

č. 6 zadávací dokumentace, stanovil zadavatel 

tak, aby došlo k naplnění cíle veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Hodnotícím kritériem s váhou kritéria 100 % 

je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

 

 

Zadavatel se rozhodl s ohledem na charakter 

předmětu této veřejné zakázky využít toto 

hodnotící kritérium. Základním hodnotícím 

kritériem je nejnižší nabídková cena v Kč bez 

DPH (váha kritéria 100 %) stanovená uchazečem 

v souladu s bodem č. 11 zadávací dokumentace 

a uvedená v příloze č. 2 zadávací dokumentace. 

 

Odůvodnění způsobu hodnocení nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Způsob hodnocení Odůvodnění 

Hodnotící komise seřadí nabídkové ceny bez 

DPH všech uchazečů, a to od nejnižší do 

nejvyšší.  

 

Zadavatel musí co nejefektivněji nakládat 

s přidělenými finančními prostředky ze státního 

rozpočtu. Proto dá přednost uchazeči, který splní 

požadované kvalifikační předpoklady a nabídne 

nejnižší cenu. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty dle § 7 vyhlášky 

Hodnota Odůvodnění 

6 600 000,- Kč bez DPH 

 

Předpokládána hodnota této veřejné zakázky byla 

určena jako hodnota, která je potřebná ke splnění 

stanoveného cíle, a to zohledněním podobného 

plnění předmětu veřejné zakázky v období 2011 - 

2014. 

 


